
 
2020年 9月 

株式会社あいおいニッセイ同和自動車研究所 
東富士センター 

 
新型コロナウィルス感染防止への取組みおよびご利用者へのお願い 

 
平素はあいおいニッセイ同和自動車研究所をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 
当研究所の利用再開にあたりましては「お客さまおよび従業員の安心・安全を確保」するため、新型コロナウィルスの感染予防および 
感染拡大防止策として、以下の対策を講じております。 
当研究所ご利用の皆様におかれましては、何卒ご理解・ご協力を賜りますとともに安心してお越し下さいますようお願い申し上げます。 
 
 

 
 
 

■職員のマスク着用および検温の実施  
▷当研究所職員は全員マスクを着用させていただきます。 
▷研修時、担当講師はマスクとフェイスシールドを着用させていただきます。 
※マスク・フェイスシールド等は、研修項目や内容により、単独使用及び併用使用となります。 

▷職員に対して、出勤前に検温を実施し、37.0℃以上の発熱がある場合は、自宅待機としています。 
※研修担当講師が発熱時は、研修が中止になる場合があります。 

 
■館内施設等の消毒実施  
▷館内のテーブル、椅子、共有トイレのドアノブ、エレベーターボタン、ルームキー、自動販売機ボタン等、および宿泊室内のドアノブ、 
 デスク、ハンガー等、お客様が手を触れる部分の消毒を行います。 
▷研修に利用した工具、パソコン、各種設備につきましても、研修終了後に消毒を行います。 
▷送迎用バスにつきましても、帰社後毎回車内の消毒を実施しております。 
▷食事は研修人数により時間差利用を行うことがありますが、１クール毎に消毒を行います。 

 

■換気の徹底  
▷教室・会議室利用時におきましては、窓を開けて換気を行います。 

■ソーシャルディスタンスの確保  
▷教室の机は、座席間隔を空けて配置します。（パーテーションを使用する場合もあります。） 
▷1F ロビー等にあるソファーは、間隔を空けて配置しています。 
▷食堂のテーブルは、隣の席と間隔を空けて配置しています。（パーテーションを使用する場合もあります。） 
▷食堂やエレベーター前には、一定間隔ごとに待機表示（足跡）をしていますので、表示に従ってお待ちいただきます。 

■館内施設の利用中止および利用制限  
▷大浴場、リラックスルーム、カラオケルーム、パウダールームの利用を中止しています。 
▷食堂での懇親会は中止とさせていただいております。 ※特別食の提供も中止しています。 
▷エレベーター乗車人数は、最大 4名としています。 
▷食堂での利用者数は、最大 30名としています。 
 

 【東富士センターの取組み】 

 



 

■マスク着用のお願い  
▷館内では、お食事中および宿泊室入室時以外の場合には常時マスクの着用をお願いいたします。  
 ※マスクをお持ちでない方は研究所職員までお申し出ください。無償でお渡しさせていただきます。 
▷実技研修時にはフェイスシールドも着用していただきます。フェイスシールドも無償でお渡しさせていただきます。 
 ※マスク・フェイスシールド等は、研修項目や内容により、単独使用及び併用使用となります。 
 ※使用済みのマスクおよびフェイスシールドは、館内各箇所に設置の専用ゴミ箱に廃棄をお願いします。 

■検温の実施  
【マイカー等でお越しの方】  
▷入館時に非接触体温計にて検温を実施しております。検温の結果 37.5℃以上の発熱が確認された場合には、他の利用者の  
 健康と安全のために、当研究所への入館をお断りさせていただきます。また、同乗車の方も同様とさせていただきます。 
  
【送迎バスをご利用の方】 
▷送迎バス乗車前に非接触体温計にて検温を実施しております。検温の結果 37.5℃以上の発熱が確認された場合には、他の利 
 用者の健康と安全のために、送迎バスへの乗車および当研究所への入館をお断りさせていただきます。 

【宿泊される方】 
▷前日に使い捨て体温計をお渡しいたしますので、朝（朝食前 7:15頃）各自で検温していただきます。 
※検温時、37.5℃以上の発熱が確認された場合には、当日の館内ご利用をご遠慮いただきます。 

■手指消毒実施のお願い  
 ▷館内主要箇所（エントランス、教室入口、食堂入口、トイレ等）に消毒液を設置し、ご使用のお願いをしております。 
 ▷教室入室時および食堂入室時には消毒液による手指の消毒をお願いいたします。 

■送迎バス乗車時の注意  
▷マスクおよびフェイスシールドの着用をお願いします。 ※マスクおよびフェイスシールドをお持ちでない方には無償でお渡しいたします。 
▷ソーシャルディスタンスを保つため、乗車人数の制限を行います。（定員 28名のところ、最大 11名までとします。） 

■着替え場所の変更  
▷ソーシャルディスタンスを保つため、既存の更衣室ではなく宿泊室で着替えを行っていただく場合があります。 

■教室ご利用時のお願い  
▷朝と昼に教室机の消毒を行います。昼食休憩時には、机上の整理整頓をお願いします。 

■食堂ご利用時の注意  
▷お食事時間につきまして、ご利用者多数の場合は、時間差利用（30分入替制）をお願いする事があります。 
▷お食事お受取り時には、ソーシャルディスタンスを保つため足元のマークに従って間隔をあけてお並びいただき、お食事時には横一列 
 に並んでお座りいただきます。 
▷私語につきましても、ご遠慮いただきますようお願いいたします。 
▷食堂では、自動販売機の購入品の飲食はできませんので、宿泊室でお願いいたします。 

■宿泊室ご利用時のお願い 
▷入室はご本人のみとし、複数の方でのご利用は禁止させていただきます。 

■その他のお願い 
▷館内の展示品につきましては、お手を触れないようにお願いいたします。 

 【東富士センターご利用者の方へのお願い】 


